
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 53 Центрального района 
191119, Санкт-Петербург, ул. Марата, д.д. 79А,; тел/факс: 764-88-44;  

E-mail: 53@dou-center.spb.ru 

ИНН:  7825430374;  ОКОНХ 9240091514;  ОКПО  52176872 

 

 

 

 

ПРИКАЗ №108 

от 26.08.2024 

«о назначении лиц, ответственных  

за пожарную безопасности в ГБДОУ  

детский сад № 53 на 2024-2025 учебный год» 

 

 
           В соответствии с Законом об образовании , Постановлением 

Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», 

Приказом МЧС РФ от 12.12.2007 № 654 « Об установлении Норм пожарной 

безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников 

организаций» и в связи с началом нового учебного года. 

 

Приказываю:  

 

1.Назначить ответственным за пожарную безопасность в ГБДОУ на 

руководителя структурного подразделения Голубеву Н.В. 

 

2.Ответственному за противопожарную безопасность Голубевой Н.В. 

обеспечить: 

- проведение вводного и первичного инструктажа на рабочем месте о мерах 

пожарной безопасности при оформлении на работу вновь назначенных 

сотрудников; 

 

- обучение сотрудников правильности использования первичных средств 

пожаротушения и индивидуальной защиты; 

 

- не реже одного раза в полугодие  проведение занятий по повторному 

изучению инструкции по пожарной безопасности с работниками детского 

сада 

-наличие на каждом этаже Инструкций по пожарной безопасности и схем 

эвакуации; 

 

- наличие указателей путем и схем эвакуации на путях эвакуации 

mailto:53@dou-center.spb.ru


- не реже одного раза в полугодие проведение занятий с целью отработки и 

закрепления практических навыков по организации эвакуации 

воспитанников и сотрудников.  

 

 

3.  Ответственными за пожарную безопасность в помещениях и эвакуацию 

детей на случай пожара назначить следующих сотрудников: 

Первая площадка- Марата 79 а литер А 

 

Вид помещения ФИО ответственного за 

пожарную безопасность 

Младше -средняя группа Степанова Ж.И. 

Средне- старшая группа Аксенова В.В. 

Старше – подготовительная 

группа 

Андреичева Н.А. 

Группа сложного дефекта Шевченко Е.К. 

Кабинет дефектолога 1 эт Прокофьева А.А. 

Кабинет дефектолога 1эт Привалова Е. В. 

Кабинет логопеда  2 эт Колесова Е.А. 

Кабинет дефектолога 2эт Афанасьева С.Н. 

Кабинет логопеда 2 эт Карпушева Л.В. 

Кабинет психолога Махова Н.А. 

Музыкальный зал Кузина Н.А. 

Спортивный зал Сафонова С.П. 

Столовая  Половинкина Н.А. 

Прачечная Соколова В.А. 

Кабинет заведующего  Козлова Ю.В. 

 

Вторая площадка- Марата 75 литер А 

 

Вид помещения ФИО ответственного за 

пожарную безопасность 

Группа общения Лямина Л.В. 

Спортивный зал Марченко О.В. 

Музыкальный зал Братухина Э.М. 

Группа для детей со сложным 

дефектом 

Ковалева О.Л. 

Кабинет дефектолога ранний 

возраст 

Вдовина А.Д. 

Кабинет дефектолога гр. со 

сложным дефектом 

Кочергина Н.Г. 

Группа для детей раннего 

возраста 

Громова А.А. 

Кабинет логопеда Царенкова Я.А. 



Методический кабинет Голубева Н.В. 

Кабинет дефектолога 

слабовидящих 

Фомина М.М.  

Кабинет психолога Поздеева П.К. 

Кабинет зам. по УВР Голубева  Н.В. 

 

 

 

 

Третья площадка Рубинштейна д.12 

Вид помещения ФИО ответственного за 

пожарную безопасность 

Младше -средняя группа Ковачик В.И. 

Старше – подготовительная 

группа 

Завьялова О.М. 

Группа для детей с ЗПР Пацера А.В. 

Кабинет дефектолога  Диденкова Е.Б. 

Кабинет дефектолога  Николаева И.С. 

Кабинет логопеда Маркина М.В. 

Кабинет дефектолога Сухова О.А. 

Музыкальный зал Смирнова С.В. 

Физкультурный зал Полякова П. 

Кабинет старшего воспитателя Смирнова С.В. 

Кабинет зам. по УВР Меркурьева Н.А. 

 

1. Приказ действует с 01.09.2024  по 31.08.2025 

 

 

Заведующий                              Козлова Ю.В. 

 

 

С приказом ознакомлена Голубева Н.В.  
 

 

 
 


		2025-03-06T07:51:53+0300
	Козлова Юлия Владимировна




